
جزئیات جدید از توافق احتمالی آتش بس در غزه
در پی انتشار اخباری مبنی بر پیشرفت محسوس در پرونده آتش بس غزه، 

منابع مطلع جزئیاتی از توافق احتمالی در این زمینه را فاش کردند.
یک منبع آگاه به شبکه الشرق گفت: توافق مبادله محدود میان اسرائیل 
و حماس، در صورت اجرا، ممکن است اولین مرحله از توافق جامع تر برای 
آتش بس تدریجی باشد که شامل عقب نشینی اسرائیل از نوار غزه نیز می شود.

در صورت موافقت اسرائیل با توافق پیشنهادی، آتش بس زیر نظر میانجی ها 
برای یک دوره ۶ تا هشت هفته آغاز خواهد شد.

منبع مذکور در این باره افزود: تل آویو در ازای تعدادی از گروگان های اسرائیلی 
)اسرای صهیونیست در نوار غزه(، اسرای فلسطینی از جمله دست کم ۱۰۰ 

اسیر دارای احکام سنگین را آزاد می کند.
شبکه الشرق در ادامه گزارش داد که جنبش حماس، فهرست اولیه اسرای 

زنده صهیونیست را به قاهره تحویل داد.
رسانه های صهیونیستی نیز در این باره گزارش دادند: در مرحله اول، ۱۸ اسیر 

اسرائیلی زنده و پنج جسد در قرارداد مبادله آزاد خواهند شد.
در همین راستا، شبکه العربی نیز به نقل از منابع خود اعلام کرد: درباره نقاط و 
مکان هایی که اسرائیل در مرحله اول توافق نامه آتش بس از آنها خارج می شود، 
توافق حاصل شده است؛ یک هفته پس از آغاز آتش بس، اسرا آزاد می شوند و 

ارتش اسرائیل از مناطق مورد توافق، خارج می شود.
این منابع گفتند: اسرائیل در مرحله اول از گذرگاه رفح و از برخی مواضع محور 

صلاح الدین عقب نشینی می کند.
طبق گفته منابع العربی، قاهره لیست سایر اسرای صهیونیست را تحویل 
خواهد داد و در مورد نقاط عقب نشینی ظرف دو روز با یک هیئت صهیونیستی 
گفت وگو خواهد کرد. پیش از این یک منبع آگاه به العربی الجدید گفته بود: 
مذاکرات مربوط به توقف آتش بس در غزه به مرحله پیشرفته و تبادل اسیران 

از طریق میانجی گران رسیده است.
این منبع آگاه به العربی الجدید گفت: حماس به میانجی گر مصر، فهرست 

اولیه ای داده و هیات اسرائیلی، اسامی را بررسی می کند.
وی افزود: طرف ها به شکل بی سابقه ای در دستیابی به آتش بس، جدیت 

دارند و مصر، قطر، ترکیه و آمریکا، ناظر بر مذاکرات هستند.

ویژه

افزایش سطح هشدار در تایوان از ترس چین
به دنبال احتمال برگزاری یک رزمایش نظامی از سوی چین در واکنش به سفر 
»ویلیام لای چینگ ته« رئیس دولت تایوان به قلمرو فرادریایی آمریکا، تایپه 

سطح هشدار را در این کشور افزایش داد.
به گزارش رویترز، ارتش تایوان ضمن ایجاد یک مرکز واکنش اضطراری و 
افزایش سطح هشدار اعلام کرد که چین هفت منطقه حریم هوایی محفوظ 
ایجاد کرده و ناوگان دریایی و قایق های گارد ساحلی را به آب های اطراف این 

جزیره اعزام کرده است.
منابع امنیتی به رویترز گفته بودند که انتظار می رفت چین دور دیگری از 
رزمایش ها را در پاسخ به سفر رئیس دولت تایوان به کشورهای اقیانوس آرام، 

که شامل توقف هایی در هاوایی و قلمرو ایالات متحده در گوام بود، انجام دهد.
وزارت دفاع تایوان در بیانیه ای اعلام کرد که چین هفت منطقه محفوظ موقت 
حریم هوایی را در شرق استان های فوجیان و ژجیانگ ایجاد کرده است و اینکه 

این مناطق از دوشنبه تا چهارشنبه معتبر هستند.
بر اساس این گزارش، چنین مناطقی را به طور موقت و در یک دوره تعیین 
شده در اختیار یک کاربر خاص قرار می گیرد؛ اگرچه پروازهای دیگر طبق 

قوانین بین المللی می توانند با اجازه کنترل کننده ها از آنجا عبور کنند.
یک منبع امنیتی تایپه به رویترز گفت که چین در حال حاضر نزدیک به ۹۰ 
کشتی نیروی دریایی و گارد ساحلی در آب های نزدیک تایوان، جزایر جنوبی 
ژاپن و دریای شرقی و جنوبی چین دارد که حدود دو سوم آن ها کشتی های 

نیروی دریایی هستند.
ارتش تایوان اعلام کرد که تمرین های آمادگی رزمی خود را در مکان های 
راهبردی فعال کرده است و قایق های نیروی دریایی و گارد ساحلی آن از 

نزدیک فعالیت های ارتش چین را زیر نظر دارند.
وزارت دفاع تایوان می گوید: هرگونه اقدام تحریک آمیز، یکجانبه و غیرمنطقی 
می تواند به صلح و ثبات در اقیانوس آرام آسیب جدی وارد کند و جامعه 

بین المللی از آن استقبال نخواهد کرد.
گارد ساحلی تایوان در بیانیه ای جداگانه مدعی شد که هفت کشتی گارد 
ساحلی چین از اوایل روز جاری اقدام به تعرض به منطقه خاکستری در تنگه 
تایوان کرده اند. گارد ساحلی تایوان افزود: چین حق انجام هرگونه تهاجم یا 
اقدام اجرای قانون در آب های تایوان را ندارد و تایپه این حق را دارد که اقدامات 

لازم را در پاسخ به آن انجام دهد.

استراتژیک

حضور نتانیاهو در جایگاه متهم 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل روز سه شنبه برای 
نخستین بار در دادگاه بررسی پرونده اتهامات فساد خود 
شهادت می دهد و لحظه ای حساس در این پرونده به درازا 
کشیده را رقم می زند، زیرا او همزمان جنگی غزه را در 
رهبری می کند که بابت آن قرار بازداشت بین المللی او به 

اتهام جنایات جنگی صادر شده است.
نتانیاهو در سرزمین اشغالی به اتهام کلاهبرداری، خیانت 
در امانت و دریافت رشوه، با ۳ پرونده جداگانه قضایی مواجه 

است.
در حالی که نتانیاهو همه این اتهامات را رد می کند، اما 
حضور او در جایگاه متهم، نشان دهنده پایین  آمدن جایگاه 

سیاسی ده ها ساله او است.
محاکمه نتانیاهو در یک دوره حساس برای رژیم اشغالگر 
قدس رقم می خورد. او در حالی که قرار است هفته ها 
در دادگاه از خود دفاع  کند، توامان نیز وظیفه مدیریت 
جنگ در غزه، حفظ آتش بس شکننده با حزب الله لبنان و 
نظارت بر تهدیدهای خاورمیانه از جمله ایران را بر عهده 
خواهد داشت. این نخستین بار است که یک نخست وزیر 
صهیونیستی به عنوان متهم موضع می گیرد، حال آنکه 
نتانیاهو بارها به بهانه جنگ جاری غزه و دیگر نگرانی های 
امنیتی، همواره به دنبال به تاخیر انداختن این روند بوده 
است. با این حال، قضات دستور دادند دادگاه روز سه شنبه 
از سر گرفته شود ولی  به دلایل ایمنی آن را به یک اتاق 

زیرزمینی امن در دادگاه تل آویو منتقل می کنند.

هند دنبال پدافند روسی
رسانه های هندی با اشاره به سفر سه روزه وزیر دفاع 
کشورشان به روسیه، مهم ترین هدف دهلی نو از این سفر را 
دریافت بخش نهایی سامانه دفاعی اس-۴۰۰ اعلام کردند.

به گزارش روزنامه ایندیا تودی، راجنات سینگ وزیر دفاع 
هند در سفری سه روزه، یکشنبه شب وارد مسکو شد و مورد 
استقبال وینای کومار سفیر کشورش در مسکو و الکساندر 
فومین معاون وزیر دفاع روسیه قرار گرفت. وی قرار است 
در نشست دفاعی هند و روسیه با همتای روس خود آندری 
بلوسف شرکت کند. بر اساس این گزارش، وزیر دفاع هند 
علاوه بر دیدار با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه، قرار 
 است در آیین راه اندازی کشتی جنگی رادارگریز »توسیل« 
)INS Tusil( ساخت روسیه و تحویل آن به نیروی 
دریایی هند شرکت کند. آیین راه اندازی کشتی جنگی 
توسیل امروز در کارخانه کشتی سازی یانترا در کالینینگراد 
انجام می شود. این ناوچه موشکی چندمنظوره هدایت 
شونده رادارگریز به عنوان یکی از پیشرفته ترین کشتی های 
جنگی در جهان معرفی شده است و پیش بینی می شود 
به طور قابل توجهی توانایی عملیاتی نیروی دریایی هند را 
در اقیانوس هند تقویت کند. روز سه شنبه، بیست و یکمین 
نشست کمیسیون بین دولتی همکاری های فنی-نظامی و 
نظامی هند و روسیه )IRIGC-M&MTC( در مسکو 
برگزار می شود. بر اساس بیانیه رسمی وزارت دفاع هند، 
وزیران دفاع دو کشور تمامی روابط چندجانبه دو کشور 
در زمینه دفاعی از جمله همکاری نظامی و تسلیحاتی 
را بررسی و در مورد مسائل منطقه ای و جهانی تبادل 
نظر خواهند کرد. به گزارش ایندیا تودی، تمرکز اصلی 
گفت وگوها تحویل دو واحد باقی مانده از سامانه دفاع 
هوایی اس-۴۰۰ تریومف روسیه خواهد بود که به طور 
گسترده به عنوان یکی از پیشرفته ترین ادوات دفاعی در 
جهان شناخته می شود. خرید پنج واحد از سامانه پدافند 
هوایی اس-۴۰۰ در سال ۲۰۱۸ با امضای قراردادی ۵.۴۳ 
میلیارد دلاری، میان هند و روسیه نهایی شد. سفر راجنات 
سینگ پس از دیدار نارندرا مودی نخست وزیر هند از 
روسیه در ماه اکتبر )مهر- آبان( انجام می شود. در جریان 
این سفر، مودی در بیست و دومین اجلاس سران هند و 
روسیه شرکت کرد و همچنین در اجلاس دو روزه بریکس 
در کازان شرکت کرد و در آنجا با شی جین پینگ، رئیس 

جمهوری چین نیز گفت وگو داشت.

ممنوع الخروجی 
رئیس جمهوری کره جنوبی

وزارت دادگستری کره جنوبی روز دوشنبه یون سوک 
یول، رئیس جمهوری این کشور را ممنوع الخروج کرد. 
این تصمیم همزمان با تحقیق های جاری در مورد تصمیم 
رئیس جمهوری کره جنوبی برای اعلام حکومت نظامی در 
این کشور اتخاذ شد. مقام های کره جنوبی در حال تحقیق 
در مورد اتهام »شورشگری« علیه یون سوک یول هستند. 
رئیس جمهوری کره جنوبی بابت اعلام حکومت نظامی چند 
ساعته که با رای پارلمان لغو شد عذرخواهی کرده است. 
تصمیم او نگرانی هایی را نزد متحدان کره جنوبی و مردم این 
کشور بابت میزان استحکام نظامی سیاسی پدید آورد. این 
در حالی است که طرح استیضاح یون سوک یول روز شنبه 
در پارلمان کره جنوبی به نتیجه نرسید. اکثر هم حزبی های 

رئیس جمهوری این جلسه پارلمان را تحریم کرده بودند.

پولیتیک

میلیتاری

رویداد
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گروه بین الملل - مهدی یزدی: روزنامه 
گاردین در مطلبی با اشاره به تحولات 
»بشار  دولت  و سقوط  در سوریه  اخیر 
اسد« رئیس جمهوری این کشور، ترکیه 
وضعیت  این  خارجی  منتفع  تنها  را 
دانست و نوشت: آنکارا قدرت آن را 
دارد تا به مردم سوریه در ایجاد یک 

دولت فراگیر مستقل کمک کند.
پیش از سقوط دمشق، در حالی که سرگئی 
لاوروف وزیر امورخارجه روسیه در دوحه به 
سر می برد و همراه با سایر همتایان ایرانی و 
ترک در تلاش برای توقف عملیات نظامی در 
سوریه بودند، اما هاکان فیدان همتای ترک او 

می دانست که دست برتر از آنِ آنکارا است.
گاردین می نویسد: تنها ۱۲ ساعت پس 
از آنکه روسیه، ایران و ترکیه به عنوان 
قدرت های کلیدی مطرح در سوریه، با 
پنج کشور عربی خواستار توقف عملیات 
نظامی در سوریه و حفظ تمامیت ارضی این 
کشور و رایزنی ها در زمینه سیاسی شدند، 
جشن و پایکوبی در خیابان های دمشق و 
دیگر شهرهای این کشور آغاز گردید. به 
نظر می رسد این آخرین تلاش برای حفظ 
ظاهری کنترل بر وقایع در حال انجام در 
سوریه بود و دیپلمات های حاضر در این 
نشست با نگرانی در مورد سرنوشت بشار 
اسد و اینکه آیا به زودی دمشق به تصرف 
مخالفان در می آید یا خیر، گفت وگو 

می کردند.
در این نشست بود که نمایندگان روسیه 
گزارش دادند که بشار اسد انعطاف ناپذیر 
است و از پذیرش واقعیت یا ضرورت 
گفت وگو با ترکیه امتناع می کند. در نهایت 
هم ساعاتی پس از این جلسه و خروج 

دیپلمات ها، خبر سقوط اسد منتشر شد.

لاوروف پیش از این در نشست روز شنبه، 
تاکید کرده بود که گروه های جهادی 
نمی توانند در سوریه حضور داشته باشند. 
وی با اشاره به گروه شورشی حیات تحریر 
الشام )HTS( گفت: »اجازه دادن به 
گروه های تروریستی برای کنترل کشور بر 
خلاف توافق های موجود و غیرقابل قبول 

است«.
در ادامه مصاحبه، وقتی از لاوروف در مورد 
آینده پایگاه دریایی روسیه در طرطوس و 
پایگاه هوایی آن در حمیمیم پرسیده شد، 
تاکید کرد که بر حدس و گمان تکیه نمی 
کند. وی اضافه کرد: تنها چیزی که من 
می دانم این است که مسکو تمام تلاش خود 
را برای جلوگیری از پیروزی تروریست ها 
انجام می دهد و افزود که من برای مردم 
سوریه متاسف می شوم اگر سرنوشت لیبی 
و عراق را دنبال کنند؛ دو کشوری که 
پس از انقلاب هایی پر هرج و مرج شاهد 

درگیری های داخلی طولانی مدت بودند.
در مقابل، وزیر امورخارجه ترکیه در 
سخنرانی عمومی کوتاهی که داشت، بهتر 
از هر طرف دیگری می دانست کشورش 
احتمالا بیشترین منتفع از سقوط اسد 
خواهد بود. ترکیه حامی گروه شبه نظامیان 
سوری حیات تحریر الشام است و بیش از 
هر کشور دیگری در منطقه، این قدرت را 
دارد که به مردم سوریه کمک کند تا دولت 

فراگیر مستقلی تشکیل دهند.
طراحی یک نقشه پیچیده

خبرگزاری رویترز به نقل از دو منبع آگاه 
نوشت که معارضان مسلح دولت سوریه 
حدود ۶ ماه پیش نقشه حمله وسیع به 
نیروهای دولتی را به اطلاع دولت ترکیه 
رسانده و به زعم خود تأیید ضمنی آنکارا را 

دریافت کرده بودند.
رویترز به نقل از »دیپلمات های یکی 
از کشورهای منطقه و یکی از اعضای 
نوشت که شورشیان  اپوزیسیون سوریه« 
بدون اطلاع قبلی ترکیه نمی توانستند 

برنامه های خود را پیش ببرند.
این خبرگزاری افزود: ترکیه نیروهای خود 
را در شمال غربی سوریه مستقر کرده و 
از برخی از شورشیان مانند »ارتش ملی 
سوریه« پشتیبانی می کند. با این حال آنکارا 
عضو اصلی ائتلاف معارضان، هیأت تحریر 

الشام، را یک گروه تروریستی می داند.
این دیپلمات گفت که نقشه شورشیان 
زاییده افکار هیأت و رهبر آن احمد حسین 
الشرع، معروف به ابومحمد الجولانی بود که 
به دلیل روابط پیشینش با القاعده از سوی 
آمریکا، اروپا و ترکیه تروریست شناخته 
می شود. به نوشته رویترز، دولت رجب 
طیب اردوغان، رئیس  جمهوری ترکیه، که 
در سال ۲۰۲۰ برای کاهش درگیری ها در 
شمال غربی سوریه با روسیه به توافق رسیده 
بود، مدت  ها با چنین حمله بزرگی مخالفت 
می کرد زیرا بیم از آن داشت که موج 
جدیدی از پناهجویان وارد این کشور شوند.

با این حال، منابع آگاه گفتند که شورشیان 
در اوایل سال جاری میلادی و پس از آنکه 
اسد پیشنهادهای مکرر اردوغان برای رفع 
بن بست نظامی را رد کرد، تغییر موضع 

آنکارا در قبال دمشق را احساس کردند.
یک منبع معارضان سوری نیز گفت، پس از 
آن که تلاش های آنکارا برای تعامل با اسد 
شکست خورد، شورشیان جزئیات این نقشه 

را به ترکیه نشان دادند.
پیام آنها این بود: مسیر پیشین سالهاست 
که دیگر کارایی ندارد، پس راه ما را امتحان 

کنید. مجبور نیستید اقدامی کنید، فقط 
مداخله نکنید.

اعتراف فیدان
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه، در 
سخنانی در دوحه، پایتخت قطر، گفت که 
تلاش ماه های اخیر اردوغان برای برقراری 
ارتباط با اسد شکست خورده و ترکیه 

»می  دانست که چیزی در راه است.«
با این حال، نوح ییلماز، معاون وزیر امور 
خارجه ترکیه، دیروز در بحرین و در 
کنفرانسی با موضوع خاورمیانه گفت که 
آنکارا پشت این حمله نبوده، رضایت نشان 

نداده و نگران بی ثباتی است.
یک مقام ترکیه  ای در پاسخ به پرسش های 
رویترز درباره آگاهی ترکیه از آمادگی  های 
رزمی معارضان، گفت که هیأت تحریر الشام 
»از ما دستور یا راهنمایی دریافت نکرده و 
عملیات خود را نیز با ما هماهنگ نمی کند.«

این مقام گفت که »در این راستا« صحیح 
نیست که بگوییم عملیات حلب با تأیید یا 

چراغ سبز ترکیه انجام شده است.
یک مقام آمریکایی نیز که خواست نامش 
فاش نشود، گفت که با وجودآگاهی 
واشنگتن از حمایت کلی ترکیه از شورشیان، 
از هر گونه تایید ضمنی این کشور برای 

حمله به حلب مطلع نشده بود.
به گزارش رویترز، پس از آغاز تهاجم 
معارضان، نیروهای مسلح سوریه قادر به 
مقاومت نبودند. یک منبع آگاه در دولت 
سوریه به رویترز گفت که تانک ها و 
هواپیماها به دلیل فساد و غارت سوختی 
نداشته و طی دو سال گذشته روحیه ارتش 

به شدت ضعیف شده بود.
سقوط سریع

معارضان مسلح سوری صبح روز یکشنبه از 
کنترل خود بر شهر دمشق و خروج »بشار 

اسد« رئیس جمهوری سوریه خبر دادند.
شبکه المیادین به نقل از رویترز گزارش داد: 
گروه های مسلح بدون وجود هیچ نشانه ای 

از ارتش سوریه، وارد دمشق شدند.
از کودتای سال ۱۹۷۱ در سوریه که منجر 
به روی کار آمدن حافظ اسد شد،  حالا ۵۴ 
سال گذشته و در این مدت، سوریه همیشه 
درگیر جنگ داخلی و مقابله با گروه های 

مسلح بوده است.
بشار اسد که بعد از پدرش از سال ۲۰۰۰ 
میلادی رئیس جمهور سوریه شد نیز در 
طول حکومتش همواره با تهدید گروه های 
مسلح مواجه شده بود و نهایتا نیز یکی از 
همین گروهای مسلح به اسم هیئت تحریر 
الشام توانست حکومت خاندان اسد را به 

پایان برساند.
بنابر اعلام منابع روس، بشار اسد و خانواده 
اش پس از خروج از سوریه، هم اینک 
در مسکو حضور دارند و روسیه به آنها 

پناهندگی سیاسی اعطا کرده است .

به نوشته برخی تحلیلگران آمریکایی، 
صهیونیست ها هر چند نظاره گر سقوط 
متحد سابق ایران و حزب الله در سوریه 
بودند اما از پایان یک باره دورانی پنجاه 
ساله که خاندان اسد مانع از جنگ با 

اسرائیل می شد وحشت زده اند.
تا همین چند هفته پیش کمتر کسی باور 
می کرد سیر تحولات و دگرگونی ها در 
خاورمیانه به این سرعت از غزه و لبنان 
به سوریه برسد و نیروهای مسلح مخالف 
دولت »بشار اسد« با سرعتی عجیب بتوانند 
شهرهای مهم سوریه را یکی پس از دیگری 
و با کمترین مقاومت و درگیری نظامی 

تسخیر کنند.

این در حالی بود که حتی دمشق پایتخت 
سوریه در کمتر از یک روز سقوط کرد. 
سرعت تحولات به گونه ای بوده که اغلب 
تحلیلگران را پشت سر گذاشته و از 

تحلیل های آنها جلو زده است.
با توجه به اهمیت تحولات سوریه و 
پیامدهایی که برای توازن قدرت در 
خاورمیانه در پی دارد، اغلب رسانه ها به این 
تحولات پرداخته اند. همانند اغلب رسانه های 
مهم جهان، رسانه های مطرح آمریکایی نیز 
در روزهای اخیر تحولات سوریه را رصد 
کرده و به بررسی و ارزیابی ابعاد، پیامدها 
و آینده پیشِ روی نظام سیاسی سوریه 

پرداخته اند.

تغییر موازنه و معادلات منطقه ای با 
سقوط نظام اسد

نکته قابل تامل اینکه یکی از مشترکات 
گزارش های یادشده همین شگفتی از شتاب 
تحولات بوده که البته می تواند به آثار و 
پیامدهایی درازمدت و عمیق بر جای بگذارد 
و سایر کنشگران و کشورهای منطقه را از 
خود متاثر سازد چنان که »نیویورک تایمز« 
هفتم دسامبر )۱۷ آذرماه(، در مقاله ای به قلم 
»فرناز فصیحی« به مساله خروج نیروهای 
ایرانی از سوریه پرداخته و ضمن اشاره به 
حمایت های تهران از سوریه طی حدود چهار 
دهه گذشته احتمال تغییر موازنه قدرت در 
خاورمیانه و پدیدار شدن چرخش هایی در 

سیاست منطقه ای جمهوری اسلامی ایران 
را مطرخ ساخته است. همین رسانه یک 
روز بعد در گزارش دیگری با عنوان »چگونه 
جنگ داخلی در حال تغییر در سوریه را 
درک کنیم؟«، به بررسی ابعاد تحولات 
این کشور شامل خطوط درگیری، نیروها و 
گروه های داخلی درگیر، بازیگران خارجی و 
پیامدهای این تحولات پرداخته است. آنچه 
در این گزارش برجسته می نماید، نقش 
بازیگران خارجی است؛ چه در آغاز تحولات 
سوریه در سال ۲۰۱۱ و فرایند کمک به بقای 
حکومت بشار اسد و چه در حال حاضر که 
نیروهای مسلح شهرهای سوریه را یکی پس 

از دیگری به تصرف خود در آورده اند.

ترکیه از نقشه تصرف دمشق مطلع بود

مهندسی عثمانی در سقوط سوریه

استرس آمریکا و اسرائیل از آینده سوریه

معمای سخت اوکراین برای ترامپ رضایت کرملین از التهاب اروپا
نشریه »پولیتیکو« در مطلبی 
با اشاره به وعده »دونالد 
رئیس جمهوری  ترامپ« 
منتخب آمریکا مبنی بر پایان 
دادن سریع جنگ اوکراین، به 
بررسی چرایی وقوع درگیری 
کنونی و چگونگی تحقق این 

وعده پرداخت.
جنگ های روسیه اساسا نتیجه 

تلاش این کشور برای احیای امپراطوری گذشته خود است، از همین رو اگر دونالد ترامپ 
بخواهد به وعده های خود مبنی بر برقراری صلح عمل کند، باید نخست با این حقیقت 
روبه رو شود.ترامپ بارها گفته است که از طریق قدرت، برقراری صلح را تضمین و آمریکا 

و جهان را دوباره امن خواهیم کرد!
از دید نویسنده این مطلب، وعده ترامپ نه بر مبنای تدریجی گرایی، رها کردن اوکراین 
به حال خود و نه تسلیم شدن در برابر باج خواهی هسته ای کرملین بلکه باید برمبنای 
قدرت باشد؛ قدرتی که عاقلانه و قاطعانه به کار گرفته شود؛ یعنی دقیقا همان چیزی 
که جهان را از لبه پرتگاه نجات دهد، بازدارندگی را دوباره برقرار سازد و جنگ کنونی 

روسیه را پایان دهد.
به باور نویسنده، جنگ های روسیه در چچن، گرجستان و حالا در اوکراین، نتیجه 
امپراطوری است که هنوز مسکو به آن می اندیشد و لذا وعده ترامپ برای پایان جنگ 

اوکراین باید بر شکست امپراطوری متمرکز باشد.
پولیتیکو، رویکرد آمریکا در زمان ریاست جمهوری جو بایدن در قبال اوکراین را حمایت 
برای حفظ میدان جنگ ارزیابی کرده و می افزاید: واشنگتن در این دوره در بهترین حالت 

اینگونه عمل کرد؛ تا زمانی که جنگ به طول انجامد، پشتیبانی می کنیم.
اما حال که ترامپ با وعده پایان جنگ ظرف ۲۴ ساعت آمده است، این نگرانی ها را 
برانگیخته که راه حل وی برای خاتمه درگیری کنونی ممکن است به زیان کی یف تمام 
شود. پولیتیکو اگرچه انتخاب کیت کلاگ از سوی ترامپ به عنوان فرستاده ویژه برای 
امور روسیه و اوکراین را نشانه ای از ترکیب کمک نظامی و دیپلماسی دانسته، اما در 
عین حال این فرض را در نظر گرفته که گزینه ترامپ برای حل و فصل جنگ اوکراین به 
خوبی می داند که مسکو در مذاکرات احتمالی براساس منابع ملی خود عمل خواهد کرد 
نه چیز دیگر. این نشریه سپس با اشاره به اشتباهاتی که آمریکا و غرب در سال ۲۰۱۴ و 
زمان الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه مرتکب شد و هممچنین حمله به گرجستان در 
سال ۲۰۰۸ و حمایت مسکو از بشار اسد در سال ۲۰۱۵، خاطرنشان می کند که ولادیمیر 
پوتین با رجوع به همین سوابق، نیک می داند که غرب عزم جزمی برای مقابله با او ندارد.

اشاره  با  نیوزویک در مطلبی 
به چالش های داخلی در برخی 
کشورهای اروپایی از جمله 
وضعیت  آلمان،  و  فرانسه 
کشورهای  برای  را  جاری 
روسیه  به نفع  اوکراین  حامی 

ارزیابی کرد.
ولادیمیر پوتین احتمالا ضرب 
المثل »هرگز فرصت بدست آمده 

از یک بحران را از دست نده« سرلوحه قرار داده و همزمان با بروز چالش های داخلی در 
کشورهای فرانسه، آلمان، رومانی و کره جنوبی، از این وضعیت بهره می برد.

نیوزویک با اعلام اینکه هرج و مرج قلب اتحادیه اروپا را آشفته کرده؛ بلوکی که 
تحریم هایش خاری در چشم نیات پوتین است، به فرانسه اشاره کرده است که امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری آن، پس از استعفای میشل بارنیه نخست وزیر تازه منصوب شده 
که نتوانست رای اعتماد لازم را بدست آورد، به دنبال گزینه ای دیگر برای معرفی به 

پارلمان ملی است.
در آلمان نیز دولت ائتلافی پس از برکناری وزیر دارایی این کشور از سوی اولاف شولتس 
صدراعظم، سقوط کرد. به گونه ای که شولتس برای برکناری تا قبل از برگزاری انتخابات 

در ماه فوریه تحت فشار قرار گرفت.
منافع مسکو در رکود اروپا

ایته لوتم کارشناس سیاست فرانسه از دانشگاه وست مینستر لندن در این زمینه به 
نیوزویک گفت: »اندک هرج و مرج در اروپا هم به نفع پوتین است، حتی اگر سر منشا 
تمام این آشفتگی ها روسیه نباشد«. وی سپس افزود: »هدف کنونی روسیه ایجاد تفرقه 
در اروپا و تضعیف هرگونه همکاری اروپایی مبتنی بر قوانین است«. این کارشناس مسائل 
سیاسی سپس خاطرنشان کرد: هرگونه بی ثباتی در یکی از کشورهای بزرگ اروپایی، 
دستیابی به اجماع بر سر سیاست های مشترک اقتصادی و به ویژه دفاعی را دشوارتر 
می سازد. لوتم سپس نبود دولت در فرانسه را از جمله این دشواری ها برشمرد و تاکید کرد 

که این وضعیت می تواند بر سیاسی ملی پاریس در قبال مسکو تاثیر بگذارد.
لوتم هرگونه تقویت حزب راست افراطی اجتماع ملی )RN( را در فرانسه، نشانه ای مثبت 
برای روسیه دانست و افزود: این حزب با سیاست روسیه همسو بوده و در گذشته نیز 
از حمایت مسکو برخوردار بوده است. در رومانی به عنوان یکی از اعضای شرقی ائتلاف 
نظامی ناتو که پهپادهای روسی مدام در آنجا سقوط می کنند، مسکو متهم است که از 
کالین جورجسکو نامزد راست افراطی در دور اول انتخاباتی که نتایج آن از سوی دادگاه 

قانون اساسی باطل شد، حمایت کرده و نتایج را به نفع وی رقم زده است.

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۱۹۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آیت اله محمودی فرزند سجاد به شماره شناسنامه ۴۴ 
صادره از قزوین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۸۳۰/۷۷ متر مربع پلاک ۳۱ اصلی واقع در 
بخش ۵ قزوین خریداری از مالک رسمی آقایان اسمعیل و ابوالفضل و رضا و محمد و هادی و مریم و 
معصومه و ربابه و زهرا و مهدی شهرت همگی ذوالقدر فرزند شعبان برابر سند رسمی شماره ۱۲۵۵۴ 
مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ دفتر ۵۹ قزوین تایید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1842626

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۹۰۶۸۰۰۷۳۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه 
دو قزوین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آیت اله محمودی فرزند سجاد به شماره 
شناسنامه ۴۴ صادره از قزوین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۲۷۷/۰۵ متر مربع 
پلاک ۳۱ اصلی واقع در بخش ۵ قزوین خریداری از مالک رسمی آقا محمد ابراهیم ذوالقدر 
برابر سند شماره ۳۳۵۴۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۷ دفتر ۱۲۴ قزوین تایید و محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1842626

    تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای مجید کارگر پس ویشه بموجب درخواست شماره ۱۴۰۳۶۲۶۵۴۹۵۳۰۰۰۱۷۵ مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ و با ارائه ۲ برگ 
استشهادیه گواهی شده در دفترخانه ۲۳۸ شفت مدعی هستند که یک برگ سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک 
باب خانه به مساحت ۲۹۶ مترمربع به شماره پلاک ۴۸ فرعی واقع در قریه جیرده پسیخان اصلی ۵۷ بخش ۲۴ گیلان به استناد 
رای شماره ۸۴۸۸ مورخه ۱۳۷۴/۴/۲۹ ماده ۱۴۷ قانون ثبت ذیل شماره ثبت ۸۸۳ دفتر ۲۴/۳۰ متمم صفحه ۲۳۰به شماره چاپی 
۰۵۱۱۴۱۰ به نام آقای مجید کارگر صادر و تسلیم گردیده است و نامبرده اعلام نموده است که سند مالکیت به علت حریق در 
آتش سوزی سوخته است و تقاضای سند مالکیت المثنی را از این اداره نموده است. لذا مراتب طبق تبصره ۱ ماده ۱۲۰ آیین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی  می گردد تا هرکس مدعی انجام معامله یا وجود اسناد مالکیت به هر علت نزد خود باشد از تاریخ انتشار 

آگهی ظرف مدت ۱۰ روز مراتب را به پیوست اصل سند به این اداره اعلام و رسید دریافت نماید.
در غیر این صورت پس از انقضاء مدت مقرر اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت المثنی به نام متقاضی اقدام خواهد نمود.

م الف: 5161
تاریخ انتشار: 1403/09/20

نعمت ذوقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شفت

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو قزوین

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های  فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های  فاقد سند رسمی 

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

صمد قدیم آبادی
رئیس ثبت اسناد و املاک

ناتو در تدارک تقابل با روسیه و چین 

 درحالی که روسیه و چین قوانین جدید جنگی را بازنویسی 
می کنند سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( طرح های 

جدیدی را برای مطابقت با آنها برنامه ریزی می کند.
روزنامه وال استریت ژورنال می نویسد؛ ناتو با هدف مقابله 
با جنگ واقعی با مسکو تاسیس شد. مارک روته دبیرکل 
جدید این سازمان اکنون از ائتلاف ناتو می خواهد آماده 

جنگ های غیرقراردادی علیه دشمنان غیرمشهود شوند.
مقامات امنیتی غربی مدعی اند که عملیات خرابکاری، 
هک و حملات شبیه عملیات های تروریستی در آمریکا 
و اروپا روز به روز تشدید می شوند. سازمان های امنیتی 
و سیاستمداران انگشت اتهام را به سمت روسیه، چین و 
ایران و دیگر دشمنان ادعایی غرب نشانه می گیرند ولی 
مقصر دانستن این کشورها دشوار و پاسخ به آن دشوارتر 
است. روته و مقامات دیگری ملی در ناتو بر ضرورت تقویت 
همکاری ها و آمادگی برای واکنش تا قبل از رسیدن این 
حملات به مرحله خصومت هایی که می تواند منجر به اقدام 

نظامی شود، تاکید دارند.

ژئوپولیتیک


